
Anno  XLI REPUBBLICA ITALIANA  N. 18 Supplemento
 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 29 NOVEMBRE 2010 
 

 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 18 Supplemento (29.11.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 18 Supplemento (29.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE E  
STRUMENTALI 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL  
PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE 29.11.2010, n. DD19/624: 

 

Selezione per titoli per l�attribuzione al 
personale della Giunta Regionale della cate-
goria �C� della progressione economica 
orizzontale anno 2009 - Parziale rettifica. 
................................................................. Pag. 4 

 
DETERMINAZIONE 29.11.2010, n. DD19/628: 

Selezione per titoli per l�attribuzione al 
personale della categoria �D� della progres-
sione economica orizzontale � Anno 2009 � 
Approvazione graduatoria � Nomina Vinci-
tori. .......................................................... Pag. 4 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 18 Supplemento (29.11.2010) 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI  
DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE E  
STRUMENTALI 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL  
PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE 29.11.2010, n. DD19/624: 

Selezione per titoli per l�attribuzione al 
personale della Giunta Regionale della cate-
goria �C� della progressione economica 
orizzontale anno 2009 - Parziale rettifica. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la propria precedente determinazione 
n. 602/DD19 del 17 novembre 2010; 

Dato atto che, per mero errore materiale, al 
punto 1 del dispositivo è stato erroneamente 
trascritta la matr. 3589 anziché la matr. 3587; 

Ritenuto di dover procedere alla conseguen-
te rettifica; 

Ritenuto altresì di confermare per la restante 
parte il contenuto della citata determinazione; 

Vista la L.R. 77/99, e successive modifica-
zioni ed integrazioni; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 

- di procedere alla rettifica  del punto 1 del 
dispositivo e di non ammettere alla selezio-
ne la matr. 3587 anziché la matr. 3589; 

- di confermare integralmente per il resto il 
contenuto della richiamata determina n. 
602/DD19 del 17 novembre 2010; 

- di trasmettere la presente al BURA per la 
dovuta pubblicazione; 

- di pubblicare la stessa sull�area intranet 
della Regione Abruzzo. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
F.to  Alfredo Moroni 

 

 

 
DIREZIONE RISORSE UMANE E  

STRUMENTALI 
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL  

PERSONALE 
 
DETERMINAZIONE 29.11.2010, n. DD19/628: 

Selezione per titoli per l�attribuzione al 
personale della categoria �D� della progres-
sione economica orizzontale � Anno 2009 � 
Approvazione graduatoria � Nomina Vinci-
tori. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la precedente determina n. 476/DD19 
del 7/09/2010 con la quale è stata indetta la 
selezione per titoli per l�attribuzione al persona-
le a tempo indeterminato della Giunta Regiona-
le appartenente alla categoria D della posizione 
economica immediatamente superiore a quella 
posseduta alla data del 31.12.2008; 

Vista altresì, la determina n.  338/DD6 del 
12.7.2010 con la quale è stata nominata, ai sensi 
dell�art. 6 del regolamento, apposita Commis-
sione Tecnica mista per l�esame di situazioni 
anomale relative alla selezione di cui in oggetto; 

Preso atto che tra le risorse di cui all�art. 17 
del C.C.N.L. è stata destinata la somma di 
complessivi � 522.057,77 per le progressioni 
orizzontali; 

Preso atto del provvedimento n. 165/DD6 
del 22.03.2010, con il quale è stata ripartita ed 
assegnata tra le varie categorie la somma di �  
522.057,77 di cui al fondo 2009; 

Dato atto, che con il precitato provvedimen-



Anno XLI - N. 18 Supplemento (29.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

to, è stata assegnata alla categoria �D� la som-
ma di � 116.681,48 per il finanziamento delle 
nuove posizioni economiche che presentano i 
seguenti incrementi: 

 

 
 
 

Evidenziato che, con determina n° 
623/DD19 del 25.11.2010 la predetta somma di 
� 116.681,48 è stata ripartita ed assegnata tra le 
varie posizioni; 

Evidenziato che, alla data del 1.1.2009 era-
no presenti in servizio con rapporto di lavoro a 
tempo determinato n° 237 dipendenti di catego-
ria D; 

Considerato che le domande presentate ri-
sultano pari a n° 226; 

Dato atto che il signor D�Eramo Angelo non 
può essere ammesso alla selezione in quanto 
non in servizio alla data del 1° gennaio 2009; 

Dato atto altresì che la dipendente SCIAR-
RA Stefania non può essere ammessa alla 
selezione in quanto non in servizio con rapporto 
di lavoro a tempo indeterminato alla data del 1 
gennaio 2009; 

Dato atto ancora che i sigg.ri ORANGES 
Vincenzo e SCORILLI BORRELLI Claudio 
non possono essere ammessi alla selezione in 
quanto già collocati nella posizione economica 
�D6�; 

Constatato che, relativamente alla graduato-
ria per la categoria �D�, si è proceduto alla 
istruttoria delle domande pervenute ed al ri-
scontro della documentazione dichiarata con 
l�attribuzione del relativo punteggio; 

Visto l�art. 7 della determinazione n. 
476/DD19 del 7.09.2010 dove si prevede che: 
�sulla base dei punteggi attribuiti sarà compila-
ta la graduatoria generale di merito distinta per 

posizione economica. Conseguiranno il diritto 
al passaggio alla categoria economica superiore 
coloro i quali, nel limite delle risorse disponibi-
li, saranno utilmente collocati nella graduato-
ria�; 

Dato atto che, relativamente alla graduatoria 
�D� non si sono rilevate situazioni anomale, per 
cui non si è ritenuto necessario ricorrere 
all�ausilio della Commissione Tecnica mista; 

Evidenziati inoltre gli artt. 8, 9, 10, 11 e 12 
del Regolamento di selezione di cui alla deter-
minazione 476/DD19 del 7.9.2010; 

Ritenuto necessario approvare le risultanze 
dell�istruttoria delle domande pervenute e, 
conseguentemente, approvare la graduatoria 
finale provvisoria che ai sensi dell�art. 10 del 
Regolamento sarà resa definitiva trascorsi trenta 
giorni decorrenti dalla data di pubblicazione 
della graduatoria sul BURA; 

Considerato che l�onere complessivo neces-
sario per la selezione di cui trattasi risulta pari 
ad � 256.277,27; 

Considerato altresì che la somma necessaria 
per detta selezione risulta inferiore alle risorse 
disponibili ed assegnate alla categoria �D� con 
determinazione n. 165/DD6 del 22.03.2010 e 
che pertanto, ai sensi dell�art. 4 del Regolamen-
to, non tutti i dipendenti utilmente collocati in 
graduatoria risultano vincitori; 

Vista la L.R. n. 77/99; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa, 

- di approvare, come in effetti approva, la 
graduatoria di merito finale relativa alla ca-
tegoria D, di cui all�elenco �A� allegato, 
formante parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

- di stabilire che la predetta graduatoria sarà 
definitiva, ai sensi dell�art. 10 del regola-
mento, in assenza di eventuali ricorsi, tra-



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 18 Supplemento (29.11.2010) 

 

scorso il termine di trenta giorni decorrente 
dalla data di pubblicazione della stessa sul 
BURA; 

- di dichiarare vincitori della selezione di cui 
trattasi per effetto degli art. 4 e 7 del Rego-
lamento i dipendenti utilmente collocati in 
graduatoria ai posti disponibili per passag-
gio economico risultanti dall�elenco 
�B�,allegato; 

- di trasmettere copia della presente alle 
Direzioni Regionali ed alle Strutture Specia-
li di Supporto della Giunta Regionale; 

- la presente determinazione verrà pubblicata 
sul Bollettino Ufficiale della Regione A-
bruzzo e sul sito Ufficiale della Regione A-
bruzzo Area Intranet; 

- la pubblicazione ha valore, a tutti gli effetti, 
quale notifica agli interessati; 

- che l�onere complessivo è quantificato in � 
215,574,61; 

- relativamente alla cat. �D� risulta una som-
ma residua di � 6.051,38 non attribuita in 
quanto non sufficiente a garantire la coper-

tura  di un�ulteriore posizione per il relativo 
passaggio economico;  

- l�onere derivante dal presente provvedimen-
to trova la necessaria copertura finanziaria 
nelle risorse scritte al cap. 11222/R2009 del 
bilancio dell�esercizio in corso; 

- che gli adempimenti contabili saranno posti 
in essere dall�Ufficio Trattamento Stipen-
diale, Quiescenza e Previdenza del Servizio 
Amministrazione del Personale. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
dott. Alfredo Moroni 

 
AVVERTENZA: avverso i risultati della se-

lezione è ammesso ricorso, da presentarsi entro 
30 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione 
delle graduatorie sul BURA, indirizzato alla 
Giunta Regionale � Direzione Programmazione, 
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali � 
Dirigente del Servizio Amministrazione del 
Personale. 

 
Seguono allegati



Anno XLI - N. 18 Supplemento (29.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 18 Supplemento (29.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 18 Supplemento (29.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 18 Supplemento (29.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 18 Supplemento (29.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 18 Supplemento (29.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 18 Supplemento (29.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 18 Supplemento (29.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 18 Supplemento (29.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 

 






